
令和５年１１月吉日 
各関係者様 

和泉市立鶴山台北小学校 
校 長  廣 田 敏 宣 

 

第１９回公開授業研究会のご案内（二次案内） 

 
 霜寒の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では「聴き合い・学び合う学び」を大切に、授業研究に取り組んできました。 
つきましては、今年度も以下の通り開催いたしますので、ご多用中と存じますが、ぜひご 

高覧いただき、ご指導を賜りますようお願い申しあげます。 
 
                   記 
 

１．研修課題   「考える力を育てる ～ひびきあう つながりあう子どもを育てよう～」 
 
２．日  時  令和６年１月２０日（土） ８時５０分～１５時３０分 
         （受付 8 時 15 分～11 時 45 分、13 時 10 分～14 時 30 分 場所：体育館） 
 
３．会  場  和泉市立鶴山台北小学校 （担当：首席・源 拓也） 
                  〒594-0013 大阪府和泉市鶴山台１－９－１ 
                 ℡ 0725-44-1503 Fax 0725-44-0845 

E-mail：turukita-e2@ict.city.izumi.osaka.jp 
 

４．講  師  佐藤 学 先生（東京大学名誉教授） 

         小畑 公志郎 先生（元宝塚市立小学校長） 
                                                                 
５．資料代等  １，５００円 
 
６．日  程  ・受付    8 時 15 分～11 時 45 分、13 時 10 分～14 時 30 分（体育館） 
        ・公開授業①自由参観    8 時 50 分～ 9 時 35 分 

・公開授業② 〃      9 時 45 分～10 時 30 分 
                ・中心授業(A・B)      11 時 00 分～11 時 45 分 

        ・研究協議会(A・B)     12 時 10 分～13 時 10 分 
        ・昼食・休憩          13 時 10 分～14 時 00 分 
        ・全体会           14 時 00 分～15 時 30 分 

（講師先生の講評・講演） 
                     
７．申し込み  参加を希望される方は、申し込み用紙に記入の上、上記まで郵送または、         
        FAX でお申し込みください。和泉市内の学校は、逓送便でお申し込みくだ 
        さい。 

申し込み締め切り日 令和５年１２月２６日（火）  必着 

 
８．昼食    お弁当の注文はとっておりません。各自ご用意いただいてのご来校をお願 

いいたします。       

 
 A 

 
４年１組 奥 史菜   「ごんぎつね」   指導助言･小畑 公志郎先生 

 

 
 B 

 
６年１組 豊山 誠   「比例と反比例」 指導助言･佐藤 学先生 

 

mailto:turukita-e2@ict.city.izumi.osaka.jp


 
９．そ の 他  ・ビデオ撮影される方は受付でお申し出ください。なお、授業や参観を妨げ 

         るような撮影の仕方や二次利用はご遠慮ください。 

・各自で上履きをご持参ください。 
・和泉市内の先生方は、名札をご持参ください。 

〈鶴山台北小学校へのアクセス〉 
 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
きりとり線 

    

    

 公開授業研会（１月２０日）参加申し込み用紙（各学校ごとにお申込みください） 

学校名         

電話番号   FAX 番号   

e-mail         

所在地 〒     

          

参加者氏名 

職名 氏  名 中心授業 備考 

    A ・ B  

 お住いの住所 携帯番号 

   

 職名 氏  名 中心授業 備考 

     A ・ B  

お住いの住所 携帯番号 

  

いただきました個人情報につきましては、参加者集約以外の目的には使用いたしません。人数多数の場合は、コピーして記入お願いします。 

 

 

 徒歩の方は北信太駅より東に

お進みください。徒歩約２０分

です。 

お車は本校運動場に駐車して

いただきます。本校東側スロー

プよりお入りください。できる

だけ乗り合わせていただきます

ようお願い致します。 

東側スロープ 

Ｐ 


